
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 259/2025, de 20/10/2025 

 
 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

Nº 085/2025/CAV. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 061/2025 - PPGCAMB - (Documento UDESC 00011931/2025), 

 

 

RESOLVE:  

 

 

1 - Alterar os termos da Portaria nº 085/2025, de 08/04/2025, que designou o Colegiado de 

Ensino do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais (PPGCAMB) do Centro de 

Ciências Agroveterinárias – CAV, quanto a composição do mesmo, que passará a ser 

conforme segue abaixo, mantido os demais itens: 

 

Exclusões:    

 

•  Téc. Jackson Roberto Theiss 

• Acad. Andressa Ellen Bastos - Titular  

• Acad. Fabiana Meurer - Suplente  

 

Inclusões: 

 

• Téc. Luana Brondani Comin (a contar de 07/10/2025 até 26/02/2027). 

• Mestrado Thiago Spindola Coelho – Titular (a contar de 06/10/2025 até 

05/10/2026) 

• Mestrado Augusto Felipe Montemezzo - Suplente (a contar de 06/10/2025 

até 05/10/2026). 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


